ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

06.09.2016                                                                                                    № 622
Об осуществлении
местного самоуправления
в переходный период
в Ханты-Мансийском районе

В связи с предстоящим прекращением полномочий Думы                           Ханты-Мансийского района пятого созыва и главы Ханты-Мансийского района, в целях обеспечения непрерывности осуществления полномочий органами местного самоуправления Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьей  31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Считать переходным период со дня начала работы Думы                   Ханты-Мансийского района шестого созыва по день, предшествующий вступлению в должность вновь избранного главы Ханты-Мансийского района.
2. Установить, что в переходный период:
        2.1. Глава Ханты-Мансийского района исполняет полномочия                             в объеме, установленном статьями 20, 24 Устава Ханты-Мансийского района в редакции решения Думы района от 13.03.2015 № 443.
Председатель Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва избирается на первом заседании Думы Ханты-Мансийского района                           и приступает к исполнению своих полномочий в день вступления                              в должность вновь избранного главы Ханты-Мансийского района.
       Полномочия по руководству администрацией Ханты-Мансийского района осуществляет исполняющий обязанности главы администрации Ханты-Мансийского района.
       2.2. В случае, если полномочия главы Ханты-Мансийского района прекращены досрочно, исполнение полномочий главы Ханты-Мансийского района, как высшего должностного лица, временно осуществляет заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, должностными обязанностями которого закреплены соответствующие полномочия.
При этом, председатель Думы Ханты-Мансийского района избирается Думой Ханты-Мансийского района шестого созыва на первом заседании                и приступает к исполнению своих полномочий в день избрания.
Полномочия по руководству администрацией Ханты-Мансийского района осуществляет исполняющий обязанности главы администрации Ханты-Мансийского района.

3. Решения Думы Ханты-Мансийского района применяются в части, не противоречащей настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и действует по день, предшествующий вступлению в должность вновь избранного главы Ханты-Мансийского района.

Глава
Ханты-Мансийского района                                                           П.Н. Захаров
[bookmark: _GoBack]06.09.2016